[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА

(УЖКХ администрации г. Оренбурга)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___________________

                                         №  __________
об отказе от проведения конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:                 г. Оренбург, проезд Северный, д. 23
На основании пункта 39 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. № 75, в случае, если до дня проведения конкурса собственники помещений в многоквартирном доме выбрали способ управления многоквартирным домом и реализовали решение о выборе способа управления этим домом, конкурс не проводится. Отказ от проведения конкурса по иным основаниям не допускается.

1. В связи с выбором способа управления собственниками  помещений многоквартирного дома и его реализацией,  объявленный открытый конкурс  от 11.10.2022 по выбору управляющей организации для заключения договора управления  многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Оренбург, проезд Северный, д. 23, подлежит отмене.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Отделу координации деятельности по управлению жилищным фондом Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга не позднее 5 рабочих дней направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области, а также в Государственную жилищную инспекцию по Оренбургской области, управляющие организации: ООО «Базис Сервис», ООО «УК «Этажи».
4. Отделу координации деятельности по управлению жилищным фондом Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга разместить в течение 2 рабочих дней с даты принятия настоящего распоряжения уведомление об отказе (отмене) от проведения конкурса на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Начальник  Управления                                                                       А.А. Байкаров